


Turnierleiter: Michaela Krane BGC Wolfsburg (28562)

SCHIEDSGERICHT:

Oberschiedsrichter: Christian Somnitz MVBN (21003)

Schiedsrichter: René Dejoks BGC Diepholz (24675)

Matthias Halstein BGC Bremen (19357)

Teilnehmende Vereine:
BGC Diepholz 1. MGC Kassel

BGC Goslar TSV Salzgitter

BGC Bremen 1. BGC Wolfsburg

1. BGC Celle 1. BGC Hannover

SV GA Gebhardshagen

Besondere Vorkommnisse:
K E I N E

Strafen:
Oldhafer, Torben (TSV Salzgitter): Ermahnung wg. unsportlichen Verhaltens (Rd. 3, Bahn 1)

Großmann, Lennart (BGC Wolfsburg): Ermahnung wg. Regelverstoßes (Rd. 5, Bahn 9)

Für die Richtigkeit

Christian Somnitz

MVBN-Jugendwart, 16.06.2019

Minigolfsport-Verband Bremen-Niedersachsen e.V.

Ergebnisliste
vom 3. Spieltag der Ranglistenleistungsklasse Allgemeine Klasse und

am 16. Junii 2019 in Gebhardshagen, Gustedter Straße, Miniaturgolf
sowie der MVBN-Mannschaftsmeisterschaften für Jugendliche und Schüler

2. Spieltag der Ranglistenleistungsklasse Jugend



Mannschaftswertungen:

Jugend-Mannschaften:

Pl. Name R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. Schnitt Diff

SpG TSV Salzgitter / 1. BGC Wolfsburg
1. Burgdorf, Norman 26 25 30 19 24 26 68 22,667

2. Graumann, Lucas 26 30 30 29 25 25 81 27,000

3. Oldhafer, Torben 26 24 25 21 23 26 145 24,167

4. Schreiber, Clemens 26 21 21 22 20 24 134 22,333

78 78 70 148 76 224 62 286 67 353 75 428 23,778 16

Pl. Name R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. Schnitt Diff

SpG MGC Kassel / 1. BGC Celle
1. Beyer, Lukas 27 26 30 31 25 28 167 27,833

2. Rotermund, Marie-Sophie 28 26 23 30 25 25 157 26,167

3. Fischer, Kai-Erik 28 26 25 27 25 24 155 25,833

4. -- 0 0,000

83 83 78 161 78 239 88 327 75 402 77 479 26,611 13

Pl. Name R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. Schnitt Diff

BGC Bremen
1. Gefreyer, Sarah 32 28 28 26 29 29 172 28,667

2. Klaus, Liana 28 28 28 31 26 24 165 27,500

3. Schmidt, Leonie 34 36 30 40 33 39 212 35,333

4. -- 0 0,000

94 94 92 186 86 272 97 369 88 457 92 549 30,500 11

ENDSTAND:

Jugend-Mannschaften:
Hann (B) Gebh Ges Ø Pkt.

1. SpG Salzgitter/Wolfsburg 0 0 428 4 428 23,778 4
2. SpG Kassel/Celle 0 0 479 2 479 26,611 2
3. BGC Bremen 0 0 549 0 549 30,500 0

Schüler-Mannschaften:
- nicht ausgetragen -



Einzelwertungen:

Allgemeine Klasse Damen:
Pl Name Vorname Verein Pass R1 R2 Sum R3 Sum R4 Sum R5 Sum R6 Ges. Schnitt Diff

1. Raschke-Dejoks Isabell BGC Diepholz 884 25 26 51 24 75 24 99 23 122 20 142 23,667 6

2. Freßmann Rebecca 1. MGC Kassel 37980 25 27 52 25 77 23 100 27 127 23 150 25,000 4

3. Ehm Marion 1. BGC Celle 35737 25 27 52 27 79 25 104 27 131 24 155 25,833 3

4. Busch Simona BGC Goslar 45253 26 27 53 30 83 27 110 26 136 21 157 26,167 9

Allgemeine Klasse Herren:
Pl Name Vorname Verein Pass R1 R2 Sum R3 Sum R4 Sum R5 Sum R6 Ges. Schnitt Diff

1. Weinhold Stefan 1.BGC Wolfsburg 35538 23 23 46 21 67 19 86 20 106 21 127 21,167 4

2. Wieder Oliver SV Gebhardshagen 36603 23 20 43 22 65 21 86 21 107 23 130 21,667 3

3. Großmann Lennart BGC Wolfsburg 38461 21 23 44 23 67 23 90 22 112 23 135 22,500 2

4. Kleiner Tristan BGC Wolfsburg 38462 25 21 46 23 69 21 90 24 114 22 136 22,667 4

5. Krause Dirk 1. BGC Celle 48931 26 22 48 24 72 27 99 20 119 20 139 23,167 7

6. Stern Markus BGC Bremen 66352 27 23 50 23 73 22 95 21 116 24 140 23,333 6

7. Fischer Marcus MGC Kassel 43587 24 25 49 24 73 24 97 23 120 21 141 23,500 4

8. Sperling Sven BGC Diepholz 40389 25 24 49 26 75 24 99 28 127 24 151 25,167 4

9. Diener Manuel 1. BGC Hannover 66030 34 22 56 23 79 28 107 25 132 24 156 26,000 12

10. Halstein Matthias BGC Bremen 45662 24 27 51 25 76 27 103 29 132 29 161 26,833 5

11. Stange Tim-Niklas 1. BGC Hannover 64902 25 28 53 28 81 31 112 28 140 33 173 28,833 8

12. Nelles Benjamin 1. MGC Kassel 66360 31 35 66 31 97 33 130 25 155 29 184 30,667 10

Jugend männlich:
Pl Name Vorname Verein Pass R1 R2 Sum R3 Sum R4 Sum R5 Sum R6 Ges. Schnitt Diff

1. Schreiber Clemens 1. BGC Wolfsburg 66804 26 21 47 21 68 22 90 20 110 24 134 22,333 6

2. Oldhafer Torben TSV Salzgitter 66809 26 24 50 25 75 21 96 23 119 26 145 24,167 5

3. Burgdorf Norman BGC Wolfsburg 38436 26 25 51 30 81 19 100 24 124 26 150 25,000 11

4. Fischer Kai-Erik MGC Kassel 64495 28 26 54 25 79 27 106 25 131 24 155 25,833 4

5. Graumann Lucas TSV Salzgitter 66658 26 30 56 30 86 29 115 25 140 25 165 27,500 5

6. Beyer Lukas MGC Kassel 67193 27 26 53 30 83 31 114 25 139 28 167 27,833 6

Jugend weiblich:
Pl Name Vorname Verein Pass R1 R2 Sum R3 Sum R4 Sum R5 Sum R6 Ges. Schnitt Diff

1. Rotermund Marie Sophie 1. BGC Celle 66952 28 26 54 23 77 30 107 25 132 25 157 26,167 7

2. Klaus Liana BGC Bremen 66582 28 28 56 28 84 31 115 26 141 24 165 27,500 7

3. Gefreyer Sarah BGC Bremen 66707 32 28 60 28 88 26 114 29 143 29 172 28,667 6

Schüler männlich:
Pl Name Vorname Verein Pass R1 R2 Sum R3 Sum R4 Sum R5 Sum R6 Ges. Schnitt Diff

1. Behrens Julien BGC Goslar 67123 42 38 80 41 121 35 156 34 190 27 217 36,167 15

Schüler weiblich:
Pl Name Vorname Verein Pass R1 R2 Sum R3 Sum R4 Sum R5 Sum R6 Ges. Schnitt Diff

1. Schmidt Leonie BGC Bremen 67159 34 36 70 30 100 40 140 33 173 39 212 35,333 10



ENDSTAND

Allgemeine Klasse Damen:
Pl Name Vorname Verein CeH Pkt HaB Pkt Gebh Pkt Ges. Pkt. Schnitt
1. Raschke-Dejoks Isabell BGC Diepholz 134 10 189 8 142 10 465 28 25,833

2. Krane Michaela BGC Wolfsburg 135 8 187 10 0 0 322 18 26,833

3. Freßmann Rebecca MGC Kassel 155 2 201 6 150 8 506 16 28,111

4. Busch Simona BGC Goslar 152 4 206 4 157 4 515 12 28,611

5. Ehm Marion BGC Celle 139 6 0 0 155 6 294 12 24,500

6. Liberoudis Heike BGC Bremen 259 0 243 0 0 0 502 0 41,833

Allgemeine Klasse Herren:
Pl Name Vorname Verein CeH Pkt HaB Pkt Gebh Pkt Ges. Pkt. Schnitt
1. Kleiner Tristan BGC Wolfsburg 117 26 166 26 136 20 419 72 23,278

2. Großmann Lennart BGC Wolfsburg 119 24 170 24 135 22 424 70 23,556

3. Stern Markus BGC Bremen 143 14 178 22 140 16 461 52 25,611

4. Krause Dirk BGC Celle 138 19 204 14 139 18 481 51 26,722

5. Weinhold Stefan BGC Wolfsburg 128 22 0 0 127 26 255 48 21,250

6. Wieder Oliver SV Gebhardshagen 138 19 0 0 130 24 268 43 22,333

7. Fischer Marcus MGC Kassel 147 10 192 16 141 14 480 40 26,667

8. Betzien Andre BGC Diepholz 139 16 182 20 0 0 321 36 26,750

9. Diener Manuel BGC Hannover 163 4 188 18 156 10 507 32 28,167

10. Halstein Matthias BGC Bremen 148 8 206 12 161 8 515 28 28,611

11. Sperling Sven BGC Diepholz 145 12 0 0 151 12 296 24 24,667

12. Stange Tim-Niklas BGC Hannover 159 6 207 10 173 6 539 22 29,944

13. Nelles Benjamin MGC Kassel 178 0 233 8 184 4 595 12 33,056

14. Dejoks René BGC Diepholz 164 2 0 0 0 0 164 2 27,333

Jugend männlich:
Pl Name Vorname Verein HaB Pkt Gebh Pkt Ges. Pkt. Schnitt
1. Oldhafer Torben TSV Salzgitter 127 11 145 10 272 21 27,200

2. Burgdorf Norman BGC Wolfsburg 127 11 150 8 277 19 27,700

3. Fischer Kai-Erik MGC Kassel 133 8 155 6 288 14 28,800

4. Schreiber Clemens BGC Wolfsburg 0 0 134 12 134 12 22,333

5. Graumann Lucas TSV Salzgitter 0 0 165 4 165 4 27,500

6. Beyer Lukas MGC Kassel 0 0 167 2 167 2 27,833

7. Gottwald Nils SV GA Gebhardshagen 0 0 0 0 0 0 0,000

Jugend weiblich:
Pl Name Vorname Verein HaB Pkt Gebh Pkt Ges. Pkt. Schnitt
1. Rotermund Marie Sophie BGC Celle 130 4 157 4 287 8 28,700

2. Klaus Liana BGC Bremen 135 2 165 2 300 4 30,000

3. Gefreyer Sarah BGC Bremen 0 0 172 0 172 0 28,667

Schüler männlich:
Pl Name Vorname Verein HaB Pkt Gebh Pkt Ges. Pkt. Schnitt
1. Behrens Julien BGC Goslar 167 2 217 2 384 4 38,400

2. Otersen Joost BGC Bremen 0 0 0 0 0 0 0,000

Schüler weiblich:
Pl Name Vorname Verein HaB Pkt Gebh Pkt Ges. Pkt. Schnitt
1. Schmidt Leonie BGC Bremen 170 2 212 2 382 4 38,200

= qualifiziert für Deutsche Jugendmeisterschaften

MVBN-Jugendwart, 19.06.2019



ENDSTAND MINIATURGOLF

Allgemeine Klasse Damen:
Pl Name Vorname Verein CeH Pkt Gebh Pkt Ges. Pkt. Schnitt
1. Raschke-Dejoks Isabell BGC Diepholz 134 10 142 10 276 20 23,000

2. Ehm Marion BGC Celle 139 6 155 6 294 12 24,500

3. Freßmann Rebecca MGC Kassel 155 2 150 8 305 10 25,417

4. Krane Michaela BGC Wolfsburg 135 8 0 0 135 8 22,500

5. Busch Simona BGC Goslar 152 4 157 4 309 8 25,750

6. Liberoudis Heike BGC Bremen 259 0 0 0 259 0 43,167

Allgemeine Klasse Herren:
Pl Name Vorname Verein CeH Pkt Gebh Pkt Ges. Pkt. Schnitt
1. Weinhold Stefan BGC Wolfsburg 128 22 127 26 255 48 21,250

2. Kleiner Tristan BGC Wolfsburg 117 26 136 20 253 46 21,083

3. Großmann Lennart BGC Wolfsburg 119 24 135 22 254 46 21,167

4. Wieder Oliver SV Gebhardshagen 138 19 130 24 268 43 22,333

5. Krause Dirk BGC Celle 138 19 139 18 277 37 23,083

6. Stern Markus BGC Bremen 143 14 140 16 283 30 23,583

7. Fischer Marcus MGC Kassel 147 10 141 14 288 24 24,000

8. Sperling Sven BGC Diepholz 145 12 151 12 296 24 24,667

9. Halstein Matthias BGC Bremen 148 8 161 8 309 16 25,750

10. Betzien Andre BGC Diepholz 139 16 0 0 139 16 23,167

11. Diener Manuel BGC Hannover 163 4 156 10 319 14 26,583

12. Stange Tim-Niklas BGC Hannover 159 6 173 6 332 12 27,667

13. Nelles Benjamin MGC Kassel 178 0 184 4 362 4 30,167

14. Dejoks René BGC Diepholz 164 2 0 0 164 2 27,333

MVBN-Jugendwart, 19.06.2019


